

COOPERATIVA DE AHORRO Y CRÉDITO INVERCOOP - COOPAC INVERCOOP
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA (BALANCE GENERAL)
PERIODOS 2021-2024

DETALLE	Dic-21	Dic-22	Dic-23	Dic-24
ACTIVO				
DISPONIBLE	413,954.51	1,875,714.90	883,090.97	537,040.35
Caja	77,025.06	2,517.18	9,983.27	492,921.34
Bancos, otras Empresas del Sistema Financiero del País y COOPAC	336,929.45	1,873,197.72	853,866.51	44,119.01
Bancos y otras Instituciones Financieras del Exterior			6,676.20	
Otras Disponibilidades			12,564.99	
CARTERA DE CREDITOS	1,360,079.90	5,710,145.12	10,939,151.90	13,841,673.98
Cartera de Créditos Vigentes	1,373,070.39	5,713,598.90	11,028,131.99	14,067,452.51
Cartera de Créditos Refinanciados				
Cartera de Créditos Vencidos			52,836.12	183,605.07
Cartera de Créditos en Cobranza Judicial		84,653.50		
Provisiones para Créditos			-141,816.21	-409,383.60
CUENTAS POR COBRAR	1,334,447.55	407.85	66,365.31	17,054.81
Otras Cuentas por Cobrar	1,334,447.55	407.85	66,365.31	17,054.81
BIENES REALIZABLES, RECIBIDOS EN PAGO Y ADJUDICADOS				
Bienes Realizables				
Bienes Recibidos en Pago y Adjudicados				
PARTICIPACIONES			32,060.00	6,270.00
Asociadas			32,060.00	6,270.00
INMUEBLES, MOBILIARIO Y EQUIPO	22,232.57	15,043.57	140,553.51	318,938.99
ACTIVO INTANGIBLE	37,500.04	23,608.09	91,986.69	81,796.05
Otros activos intangibles	37,500.04	23,608.09	91,986.69	81,796.05
ACTIVOS NO CORRIENTES MANTENIDOS PARA LA VENTA			8,377,166.88	
OTROS ACTIVOS		171,438.77	46,722.25	
TOTAL DEL ACTIVO	3,168,214.57	7,796,358.30	20,577,097.51	14,802,774.18
PASIVO				
OBLIGACIONES CON LOS SOCIOS	148,840.85	287,677.64	470,935.08	601,655.01
Obligaciones por Cuentas de Ahorro	36,424.07	155,184.08	470,935.08	344,654.89
Obligaciones por Cuentas a Plazo	112,416.78	132,493.56		257,000.12
DEPÓSITOS DE COOPAC				46,933.08
ADEUDOS Y OBLIGACIONES FINANCIERAS			297,292.05	70,408.67
Adeudos y Obligaciones con COOPAC y Empresas e Instituciones financieras del País			297,292.05	70,408.67
Otros Adeudos y Obligaciones del país y del exterior				
CUENTAS POR PAGAR		3,463.51	8,960.46	51,155.35
PROVISIONES			6,471.19	566,152.54
Provisión para créditos contingentes			4,952.44	18,652.48
Provisión para litigios y demandas				
Otros			1,518.75	547,500.06
IMPUESTOS CORRIENTES				
OTROS PASIVOS		377,937.35	76.42	13,750.03
TOTAL DEL PASIVO	148,840.85	669,078.50	783,735.20	1,350,054.68
PATRIMONIO				
Capital Social	608,552.28	6,077,755.63	8,475,855.26	9,370,828.14
Capital Adicional	1,792,598.21		8,377,166.88	
Reservas	391,211.73	552,769.23	2,099,524.17	2,940,340.17
Resultados Acumulados				
Resultado Neto del Ejercicio	227,011.50	496,754.94	840,816.00	1,141,376.23
TOTAL DEL PATRIMONIO	3,019,373.72	7,127,279.80	19,793,362.31	13,452,544.54
TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO	3,168,214.57	7,796,358.30	20,577,097.51	14,802,599.22